
 شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان ؛
یکصد دوره آموزشی دانش بنیان برگزار 

خواهد کرد

آموزشی  دوره  نخستین  حیدری:  علی     - رشت 
شرکت های دانش بنیان در شهرک صنعتی سفیدرود 
رشت با حضور واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان برگزار شد
دوره  از  بازدید  حاشیه  در  کیاده  حسن  محبوبی  مهدی 
آموزشی شرکت های دانش بنیان در شهرک صنعتی سفیدرود 
رشت گفت : استاندار گیلان در نشستی با توجه به فرمایشات 
بنیان و  تولید ،دانش  نامگذاری سال   مقام معظم رهبری و 
برای  را  بلندمدت  برنامه های کوتاه مدت و   ، اشتغال آفرین 
ارتقای واحدهای تولیدی و صنعتی تبین کردند. وی افزود : 
برای ایجاد اشتغال پایدار در استان، علاوه بر تحولی که باید در 
بهره وری منابع آب، دریا، بخش های کشاورزی، آبزی پروری و 
دامپروری ایجاد شود؛ باید حوزه صنعت نیز توسعه یابد.  محبوبی 
خاطرنشان کرد: توسعه صنعت باید به سمت ایجاد پارک های 
علم و فناوری، شرکت های دانش بنیان و صنایع هایتک باشد 
تا از نیروهای تحصیلکرده دانشگاهی ، بیشتر بتوان بهره جست.  
وی اضافه کرد: برگزاری دوره آموزشی در شهرک سپیدرود با 
استقبال خوب واحدهای صنعتی روبرو شد ودر بازدید انجام 
شده تداوم این دوره های به صورت حضوری و مجازی مورد 
تاکید قرار گرفت. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
بر یکصد دوره  افزون  با حمایت استاندارگیلان  گیلان گفت: 
آموزشی در سطح استان برگزارمی شود تا چالش های واحد های 
تولیدی و صنعتی در این حوزه رفع شود.. محبوبی خاطرنشان 
کرد: واحدهای صنعتی اگر بتوانند یک محصول از تولیدات خود 
را دانش بنیان کنند می توانند از معافیت مالیاتی و دریافت 
تسهیلات مناسب بهره مند شوند مدیرعامل شهرکهای صنعتی 
استان گیلان با اشاره چگونگی روند کار گفت: در مرحله اول ۱۰ 
واحد صنعتی جدید در فرایند دانش بنیان قرار خواهند گرفت .

تاکید مدیر مخابرات منطقه گلستان بر  
افزایش همدلی و هم افزایی در جهت 

پیشبرد اهداف
اولین  در  گلستان  منطقه  مخابرات  مدیر  گرگان- 
جلسه شورای مدیران بر افزایش همدلی و هم افزایی در 

جهت پیشبرد اهداف  تاکیدکرد.
دکتر غلامعلی شهمرادی که در اولین جلسه شورای مدیران 
و در حضور اعضای این شورا سخن می گفت : با تاکید بر تسریع 
فرآیند ارائه سرویس ها و خدمات نسبت به رعایت قوانین و 
دوری از تخلف توصیه اکید داشت و گفت : سرعت بخشیدن 
به فعالیت ها  نباید موجب کاهش کیفیت و عدم اجرای قوانین 
شود .وی تصمیم گیری های کلان ، ارائه پیشنهادات اثر بخش 
و گزارش اقدامات کلیدی حوزه ها ، را از برنامه های شورای 
مدیران دانست و ایجاد فضای همدلی و هم افزایی با تبیین 
سیاسیت های مخابرات توسط اعضای شورا در بین کارکنان 
را از اولویت ها بر شمرد.مدیر مخابرات منطقه گلستان افزایش 
همدلی و تعاملات سازنده و انسجام و اتحاد را رمز موفقیت در 
پیشبرد و تحقق اهداف دانست و تلاش بیشتر در سال ۱4۰۱را 

از تمامی کارکنان در بخش های مختلف خواستار شد.

توئیت وزیر کار در تمجید از رکوردهای 
تولیدی ذوب آهن اصفهان

اصفهان - مرادیان: وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی در 
توئیتی ، از رکوردهای تولیدی اخیر ذوب آهن اصفهان ، در 

دوره مدیریت جدید این شرکت تمجید کرد.
حجت الله عبدالملکی، در این توئیت نوشت: تجربه مدیریتی در 
همین مدت کوتاه دولت مردمی نشان داده که بخش قابل توجهی 
از دستاوردهای مهم، صرفا با سالم سازی مدیریتی و با همین 
ظرفیت های موجود به دست می آید؛ ذوب آهن اصفهان که در 
مجموعه وزارت مردم به تازگی تغییر در راس خود را تجربه کرده 
در ماه های پایانی سال ۱4۰۰بالغ بر ۶ رکورد تولیدی قابل توجه 
کسب کرد و توانست رکورد تولید چدن در ۵۰ سال گذشته به 
میزان ۲۷۶۹۰۰۰ تن و رکورد تولید ماهیانه چدن مذاب به میزان 
۲۵۰۸۷ تن در بهمن ماه ۱4۰۰ را بشکند؛ همچنین شکست 
رکورد تولید پنجاه سال گذشته در کک خشک نیز با تولید ۱۲۲۳ 
هزار تن درسال ۱4۰۰ محقق شد. شایان ذکر است ، مهندس 
ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان است 
که تلاش نموده با رویکرد جدید به ویژه در تامین مواد اولیه ، 

تولید این مجتمع عظیم صنعتی را افزایش دهد. 
 

اجرای  بیش از 270 کیلومتر شبکه گذاری 
طی سالجاری در استان اردبیل

اردبیل- رئوف رحیمی: مدیر عامل شرکت گاز استان 
اردبیل خبر داد: طی سال گذشته 277 کیلومتر شبکه 

گذاری در سطح استان اردبیل اجرایی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل؛ سردار 
اسماعیلی مدیر عامل این شرکت با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۲۷۷ کیلومتر شبکه گاز طبیعی به شبکه سراسری 
گاز متصل شده است، افزود: با احتساب این میزان شبکه گذاری 
در سطح استان ، میزان شبکه توزیع گاز طبیعی از بدو تاسیس 
تابحال به بیش از ده هزار و ۳۶۲ کیلومتر رسید که از این مقدار 
بیش از دو هزار و ۸۵۷ کیلومتر شبکه گذاری در شهرها و بیش 
از هفت هزار و ۵۰۷ کیلومتر شبکه گذاری در روستاهای سطح 
استان اجراء شده است. اسماعیلی شبکه گذاری گاز طبیعی 
در مناطق صعب العبور را بسیار دشوار توصیف نمود و گفت: 
در مناطق جنوبی استان به واسطه کوهستانی بودن منطقه و 
پراکندگی روستاها شبکه گذاری گاز طبیعی بعضاً با دشواری 
هایی همراه می باشد که هم هزینه و هم زمان اجرای پروژه ها 
را تحت تاثیر قرار می دهد بنحوی که در برخی نقاط به منظور 
جابه جایی لوله های گاز از چهارپایان نیز کمک گرفته ایم ولی با 
همه این مسائل شبکه گذاری در سطح استان کماکان با همت 
و جدیت مسئولین و پیمانکاران به سرعت در حال انجام است و 
در آینده ای نزدیک شاهد گازرسانی به ۵۹ روستای دیگر نیز 

خواهیم بود.

اخبار ایراناخبار ایران مراسم گرامیداشت روز معمار با همکاری شرکت عمران شهر جدید اندیشه در بازار ایرانی اسلامی

بازدید آموزشی از سبک معماری ایرانی- اسلامی بازار نقش اندیشه
شهریار- به مناسبت روز معمار با حضور معماران و دانشجویان 
رشته معماری، برنامه بازدید از بازار ایرانی اسلامی شهر اندیشه 
برگزار می شود و برنامه های جانبی همچون طراحی از بناهای 

تاثیرگذار و مسابقه نیز خواهد داشت.
بازار ایرانی اسلامی اندیشه، بنایی جدید و برآمده از فرهنگ و تمدن 
کهن ایران زمین است که با آمیزه ای از نقش جهان اصفهان و باغ فیض 
و مدرسه آقا بزرگ کاشان در قلب شهر جدید اندیشه طراحی و اجرا 

شده است.
با کاربری تجاری، مذهبی، فرهنگی و ورزشی با  اثر معماری  این 
 ۱۵۲۸ و  تجاری  واحد   ۱۲۶۷ مترمربع،  هزار   ۵۲ از  بیش  مساحت 

پارکینگ در سال ۱۳۹۰ در دستور ساخت قرار گرفت.
این بازار که در نوع خود به عنوان یک فضای شهری در ترکیب 
مسجد، میدان و بازار از عهد صفویه به این سو، بی نظیر است یادآور 
گذشته پرافتخار فرزندان ایران زمین و احیا و اعتلای معماری ایرانی 

اسلامی است.
علاوه بر این وجود میدان مرکزی که از نمادهای شهرسازی ایران 
استراحت،  محل  موزیکال،  آبنماهای  سبز،  فضاهای  با  است  باستان 
وسایل بازی کودکان، بانک، باشگاه ورزشی، زورخانه، رستوران سنتی 
ایرانی، رستوران بین المللی، تالار پذیرایی، گالری هنری و دیگر امکانات 

است که این مجموعه را بیش از پیش تکمیل و مجهز کرده است.
در اطراف محور پیاده و آبنما نیز مسیری برای حرکت کالسکه تعبیه 

شده که برگرفته از میدان نقش جهان اصفهان است و به زنده بودن 
میدان کمک به سزایی می کند.

سایر  برای  الگویی  به  تواند  می  معماری  فاخر  اثر  این  تردید  بی 
شهرهای جدید به منظور ایجاد شهرهایی دارای هویت و مردم محور 

تبدیل شود .
درباره عنوان این رویداد که سنمار معمار نام دارد گفته شده که 
سنمار؛ معمار رومی از بیغوله ای، کاخ بلندی به اندازه رؤیا خودش برای 
نعمان حاکم حیره)عراق کنونی( ساخت، حال  آنکه نعمان کوته اندیش، 
بلندی رویای سنمار را تحمل نکرد و دستور داد از کاخی که ساخته 
بود به پایینش انداختند. مردم ایستاده بر پیکر بی جان سنمار هم به 
عبرت می گفتند:”خوشا مردمی که نساختند، یا کوتاه ساختند، که چون 

فروافتادند نه دستی شکستند نه جانی باختند! خوشا کوته اندیشی! ”
شهر جدید اندیشه به عنوان یکی از موفق ترین شهرهای جدید 
کشور که در غرب پایتخت قرار دارد با همت شرکت عمران این شهر 
که امکانات زیربنایی و خدمات رفاهی لازم را فراهم کرده است توانسته 

زیست پذیری مناسبی را برای شهروندان فراهم کند.
شایان ذکر است این رویداد توسط آژانس خلاقیت محتواک و با 
مشارکت شرکت عمران شهر جدید اندیشه روز یکم اردیبهشت ۱4۰۱ 
از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در بازار ایرانی اسلامی شهر جدید اندیشه برگزار 

می شود.
https://edu.mohtavak.ir/event :لینک ثبت نام

تبریز  امامت  ناحیه  سپاه  فرمانده  پاشایی:  لیلا   - شرقی  آذربایجان 
برنامه واحد در حوزه فضای مجازی، می  و  با مدیریت  اینکه  به  اشاره  با 
توانیم امپراطوری رسانه ای غرب را که مدام علیه جمهوری اسلامی ایران، 
فضاسازی می کند، از بین ببریم، گفت: جنگ شناختی و ادراکی خطرناک 

تر از هر جنگی است.
سرهنگ پاسدار حسین پوراسماعیل در نشست هم اندیشی با فعالان حوزه فضای 
مجازی، فرماندهان پایگاه ها و مسئولین فضای مجازی، اظهار کرد: در رابطه با شعار 
سال که از سوی مقام معظم رهبری، نامگذاری شده است، فعالین مجازی بسیجی و 
انقلابی، باید به عملیاتی شدن شعار سال کمک کنند و با استفاده از ظرفیت فضای 

مجازی، کم و کاستی ها و نقاط قوت را بیان کنند.
وی با بیان اینکه هم در داخل کشور و هم خارج از مرزها، همواره بدخواهان و 
دشمنان انقلاب، در حال پمپاژ اخبار غیر واقعی، علیه کشور هستند، گفت: رسانه 
های انقلابی و دلسوز، برای مقابله با این هجمه ها، باید در کنار هم و با ایجاد تیم های 

تخصصی و دلسوز، به تمام این شایعه پراکنی ها و اتهامات بی اساس، پاسخ دهند.

وی گفت: اگر اعتقاد، حس وطن دوستی و اعتماد مردم، از طریق همین اخبار 
کذب و جعلی از بین برود، آنوقت هزینه های سنگینی را متحمل خواهیم شد ولی با 

هوشیاری مردم و نیروهای انقلابی، حربه دشمن را خنثی خواهیم کرد.
انقلابی  نیروهای  به دلایلی،  متأسفانه  داد:  ادامه  پوراسماعیل  پاسدار  سرهنگ 
و بسیجی، از ظرفیت فضای مجازی، آنگونه که باید، خوب استفاده نکرده اند و 
امیدواریم با واکاوی آسیب ها و بررسی علل ضعف ها، این کاستی ها را جبران کنند.

وی افزود: در حوزه سپاه ناحیه امامت هم باید با همفکری مشاوران خوب و 
آنها،  ترمیم  برای  و  شناسایی  را  مجازی  های حوزه  ترین ضعف  مهم  تخصصی، 

راهکارهای خوب و عملیاتی ارائه دهیم.
بیان  و  واقعی  اخبار  انعکاس گسترده  تبریز گفت:  امامت  ناحیه  فرمانده سپاه 
دستاوردهای انقلاب در فضای مجازی، آموزش و بالا بردن سواد رسانه ای شهروندان، 
خلاصه نویسی و پرهیز از تولید محتواهای طویل و خسته کننده، رصد دائمی اخبار، 
تقسیم وظایف و استفاده از تخصص افراد در حوزه خود، از مهم ترین اقداماتی است 

که باید در حوزه فضای مجازی، صورت گیرد.

سرهنگ پاسدار پوراسماعیل با اشاره به تدوین سند چشم انداز ۱۰ ساله بسیج 
و سپاه در حوزه فضای مجازی گفت: این سند و چشم انداز، در ۲ دوره پنج ساله، 
تدوین و برنامه ریزی شده است که در پایان این بازه زمانی، باید به اهداف و مطالبات 

مد نظر مقام معظم رهبری و دلسوزین انقلاب، دست یابیم.

فرمانده سپاه ناحیه امامت تبریز اعلام کرد؛

تدوین سند چشم انداز ۱۰ ساله بسیج و سپاه در حوزه فضای مجازی

مدیران  با  توانیر  شرکت  مدیرعامل  نشست  محمدی:  رحمان  اهواز- 
صنعت برق کشور با موضوع مدیریت مصرف و گذر از پیک بار تابستان 

1401 به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.
آرش کردی در این نشست که با حضور معاونین شرکت توانیر و مدیران صنعت 
برق سراسر کشور برگزار شد، بر اجرای برنامه های مدیریت بار و مدیریت مصرف برق 

برای گذر از تابستان ۱4۰۱ تاکید کرد.
وی با بیان اینکه به زودی برنامه  نحوه همکاری صنایع در پیک بار ابلاغ خواهد 
شد، گفت: نظارت بر حسن اجرای این برنامه و مدیریت بار بر عهده شرکت های برق 

منطقه ای در کشور است.

مدیرعامل شرکت توانیر افزود: بخش های کشاورزی، تجاری و اداری نیز موظف به 
رعایت دستوالعمل ابلاغی و محدودیت های اعمال شده خواهند بود.

وی با تاکید بر آماده سازی کامل شبکه برق، گفت: نشست ها و جلسات هماهنگی 
و همکاری برای عبور از پیک تابستان پیش رو، باید منظم تا حصول نتیجه برگزار 

شود.
پیگیری وصول مطالبات از صنایع یکی دیگر از محورهای نشست مدیرعامل 

شرکت توانیر با مدیران صنعت برق بوده است.
معاونین و مدیران ارشد شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این نشست به 

صورت ویدئو کنفرانس شرکت کردند.

 نشست مدیرعامل شرکت توانیر با مدیران صنعت برق کشور 
با موضوع گذر از پیک بار تابستان ۱4۰۱

۱۴۰۱۶8۱5۱/ت

۹اجتماعی

جوابیه

وزیر ارتباطات و رئیس رگولاتوری در مصاحبه های متعدد 
روزهای اخیر، دلایل خود را برای حمایت از درخواست 
اپراتورها و موافقت با افزایش تعرفه اینترنت مطرح 
کرده اند و البته تاکید داشته اند که باید با این افزایش 
تعرفه، کیفیت اینترنت هم بهتر شود، اما مسئولان ارشد 
در مسئولیت های مرتبط دولت سابق  حرف دیگری 
دارند. یکی از آن ها که ترجیح می دهد  نام اش  در گزارش 
ما ذکر نشود، در این باره به خراسان می گوید: همکاران 
ما زحمات زیادی می کشند و در حال تلاش برای ارائه 
خدمات بهتر هستند؛ اما سوال این جاست که چطور در 

دولت قبل با افزایش شدید مصرف اینترنت به دلیل شیوع 
کرونا، با همین زیرساخت های موجود سرعت اینترنت 
مشکلی نداشت اما حالا که محدودیت های کرونا برداشته 
شده، مشکل سرعت داریم؟ او ادامه می دهد: »می گویند 
کیفیت اینترنت پایین آمــده است و اگر گــران نکنیم، 
کیفیت از این هم پایین تر خواهد آمد؛ اما مگر در دولت 
قبل در کنار مخالفت با گران شدن اینترنت، کیفیت ارتقا 
پیدا نکرد؟« حرف آخر او هم این است: »حرف ها و دلایلی 
که برخی دوستان برای گران کردن اینترنت می آورند، 

توجیه کردن ماجراست«.

یک مسئول ارشد در دولت سابق  در گفت و گو با خراسان:
   

می خواهند گران کردن اینترنت را توجیه کنند

گرانی اینترنت در فاز مجادله
 ارزان بودن اینترنت نسبت به دیگر کشورها و کم کاری سال های قبل در توسعه زیرساخت 2 دلیل اصلی
  برای گران کردن اینترنت اعلام شده، در حالی که  اظهارات یک مقام سابق وزارت ارتباطات و بررسی ها 

علامت سوال هایی مقابل این دلایل قرار می دهد
مصطفی عبدالهی – انتقادهای عیسی زارع پور وزیر 
ارتباطات و همکارانش از کم کاری های دولت قبل در 
توسعه زیرساخت های اینترنت، بالاخره کار دستشان داد 
و پای یک موضوع تازه به گرانی اینترنت باز شد که علامت 
سوال جدی در مقابل معتبربودن دلایل مطرح شده برای 

گران کردن این نیاز اساسی مردم قرار داد.
در ماه های اخیر، کیفیت اینترنت روز به روز بدتر شد و حالا 
هم وزارت ارتباطات گران شدن تعرفه تا سقف مصوبات 
قبلی را قانونی دانسته است؛ هر چند که تلاش کرده اند با 
اصرار بر افزایش کیفیت و وعده اهدای چند گیگ اینترنت 
رایگان یا نیم بها، سرپوشی بر این گرانی بگذارند. در این 
مدت یکی از دفاعیات ثابت مسئولان وزارت ارتباطات 
در مقابل انتقادها، انداختن توپ به زمین دولت قبل بود 
و کم کاری آن ها در توسعه زیرساخت ها را از دلایل مهم 
کاهش کیفیت و توجیهی برای افزایش تعرفه ها اعلام 
کردند؛ موضعی که تکرار آن بالاخره سکوت مسئولان 

سابق را شکست.

درآمد شرکت ها 3 برابر شده، باید اینترنت ارزان        
شود نه گران 

»سجاد بنابی«، معاون وزیر سابق ارتباطات و نایب رئیس 
سابق شرکت ارتباطات زیرساخت، در پاسخ به این ادعاها، 
دست به توئیت شد و نوشت: »عزیزان موافق افزایش تعرفه، 
می خواهید اینترنت را گران کنید، بسم ا...؛ فرمان دست 
شما. اما انداختن مسئولیت بر گردن همکاران سابق، 
همواره با سکوت مواجه نمی شود«. بنابی دلیل این دفاعیه 
را هم این طور شرح داد: »درآمــد شرکت های اینترنت 
خانگی، از هرخط DSL، در سال۱۴۰۰ نسبت به سال 
۱396 حداقل 3 برابر شده. اینترنت با رشد مصرف، 

ارزان تر می شود نه گران تر«.

واکنش ها به توئیت جنجالی       
البته در واکنش به این اظهارنظر، برخی کاربران که از 
محتوای توئیت هایشان مشخص است حامی اپراتورها 
هستند، دلایلی را در  رد  ادعای بنابی منتشر کردند؛ از 
جمله: تفاوت درآمد با سود در کشوری با شرایط تورمی، 
چند برابر شدن هزینه ها، افزایش قیمت ارز و تاثیر آن بر 
 قیمت خرید پهنای باند بین الملل و تجهیزات شبکه و... 

از آن سو، مدافعان این موضع هم استدلال های خود را 
مطرح کردند، از جمله این توئیت که ادعا کرده است: 
»اپراتورها ۱5 سال اینترنت را با تعرفه سه برابری به مردم 
فروختند و به فکر توسعه زیرساخت نبودند، حالا می گویند 

اگر گران نکنیم نمی توانیم شبکه را توسعه بدهیم!«

هزینه اینترنت 8.3 درصد درآمد ماهانه خانواده ها       
اما یک ادعای دیگر موافقان گران شدن اینترنت، مقایسه 
قیمت آن با دیگر کشورهاست که به درستی هم نشان 
می دهد قیمت اینترنت ما نسبت به 78 کشور دیگر 

ارزان تــر است؛ اما این همه ماجرا نیست و باید محاسبه 
کرد که هزینه های اینترنت چه سهمی از درآمدهای مردم 
است. روزنامه دنیای اقتصاد این مقایسه را انجام داده و 
خروجی اش این شده است که هزینه اینترنت ما، به طور 
متوسط 8.3 درصد درآمد ماهانه هر خانواده است. در 
حالی که در کشوری مانند امــارات با گران ترین تعرفه 
بین ۱۰6 کشور مقایسه شده، هزینه اینترنت فقط 2.9 
درصد درآمد خانواده هاست. جالب این که این هزینه در 
کشورهایی مانند آلمان، دانمارک، فرانسه، کره جنوبی، 

رومانی و روسیه زیر یک درصد درآمدهاست.

  چهارشنبه 3۱ فروردین ۱۴۰۱
۱8 رمضان  ۱۴۴3.شماره 2۰۹۱۹

رسانه های جهان 

ــره:  ظهور  ــزی ــج  ال
ــواع  ــ ــرش ان ــت ــس و گ
جدید و زیرسویه های 
را  جهان  امیکرون، 
بــر آن داشــتــه است 
ــد با هدف  تا به دنبال راهــبــردی واح
کنترل کــوویــد۱9 در ســراســر جهان 
باشند. از این رو اجلاس جهانی کنترل 
کووید۱9 ماه آینده به صورت مجازی 
برگزار می شود تا کشورها در آن بتوانند 
برای پایان دادن به همه گیری ویروس 
کرونا و آماده شدن برای تهدیدات آینده 
در حوزه سلامت تدابیری بیندیشند. 
این دومین اجــلاس جهانی در زمینه 

کووید۱9 خواهد بود. 

تی:میلانی  آر  ــی  ت
گـــالـــویـــن، مــســئــول 
دفــتــر  در  ــه  ــذیـ ــغـ تـ
ــدوق کـــودکـــان  ــنـ صـ
ســازمــان ملل متحد 
»یونیسف« در افغانستان، ادعا کرد که 
در ماه مارس)اسفند( بیش از 35 هزار 
و 7۰۰ کــودک مبتلا به سوءتغذیه در 
ــان شــده انــد.  وی گفته  ایــن کشور درم
ــودک  ــان ۱.۱ میلیون ک ــ ــت: درم اسـ
افغانستان  در  ســوءتــغــذیــه  ــه  ب مبتلا 
تا پایان ســال جــاری از ســوی یونیسف 

هدف گذاری شده است.

یک توئیت

 جوابیه وزارت بهداشت به گزارش خراسان 
درباره محدودیت های غربالگری جنین

احتراما در پاسخ به مطلب مندرج در تاریخ 29 فروردین ماه ۱۴۰۱ با 
عنوان »حذف اقشار محروم از غربالگری جنین؟« پاسخ مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت براساس گزارش اداره جوانی 

جمعیت وزارت بهداشت جهت  درج در آن روزنامه ارسال می شود.
پاسخ

در راستای حفظ سلامت مادر و جنین در ماده 53 قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت نحوه استانداردسازی چگونگی تجویز و عملکرد 
پزشکان و اصلاح روش های غربالگری و تشخیصی به خوبی مشخص و 
معین شده است به نحوی که مستند به قانون می توان به مزایای آن به 

شرح ذیل اشاره کرد:
۱- هدف اصلی حفظ سلامت مادر و جنین است به نحوی که با ارجاع 
غیرکارشناسانه و انجام اعمال تهاجمی جان مادر و به ویژه جنین به 

خطر نیفتد.
2 - انــجــام آزمــایــش هــا و تــصــویــربــرداری هــای تشخیصی مبتنی بر 
استانداردهای علمی دقیق تر شده و از ایجاد استرس زودهنگام و زیاد به 

مادر در دوران شیرین بارداری جلوگیری می شود.
3 - انجام درخواست آزمایش غربالگری و تشخیص ناهنجاری جنین 
نه به اجبار پزشکان بلکه توسط یکی از والدین و البته با تشخیص 
پزشک متخصص، از اعمال هزینه اضافی به بسیاری از خانواده های کم 
برخوردار، مستمند و مستضعف جلوگیری می کند، مضافا این که حتما 
تشخیص پزشک متخصص در انجام یا عدم انجام آزمایشات غربالگری از 

پزشک سطح یک )پزشک عمومی( عالمانه تر است.
۴ - جهت ارزیابی،نظارت و پایش اجرای این بند از قانون به منظور 
حفظ سلامت مادر و جنین ارزیابی عملکرد پزشکان، آزمایشگاه ها 
و مراکز تصویربرداری و جلوگیری از هرگونه اعمال سلیقه شخصی، 
کسب منافع مالی بیشتر، کل فرایند درخواست، انجام، ثبت داده های 
حال  در  که  الکترونیک  سامانه  در  تصویربرداری  و  آزمایشگاهی 
طراحی و اجرا توسط وزارت بهداشت است، ثبت و نتیجه آن بر پایه 
هوشمندسازی، با رعایت اصول محرمانگی شفاف خواهد شد، چیزی 
که الان وجود ندارد بلکه گزارشات رسمی و غیررسمی خلاف آن را 

روایت می کند.
5 - بر مبنای تبصره ۴ ماده 53 هزینه آزمایش های تصویربرداری های 
مربوط به مادر و جنین تحت پوشش بیمه پایه و تکمیلی قرار خواهد 
داشت و از این جهت قانون گذار دغدغه هزینه های تشخیصی و درمانی 
برای همه مردم به ویژه برای خانواده های محروم و بی بضاعت را به خوبی 

دیده است.
در پایان آن چه هر از گاهی موجب ایجاد شبهات در فضای مجازی و 
القای ترس در بین مردم می شود، تعلل در ابلاغ دستورالعمل اجرایی 
مربوط به ماده 53 است که امید می رود با ابلاغ آن به زودی مهر باطلی 

بر همه گمانه زنی های جهت دار در این زمینه زده شود.


